Rua Amândio Silva, 1010 - Bairro: Rincão Comprido - CEP: 96930000 - Fone: (51) 3098 3399 - 51- 99701-5224 - Email:
frcandelarvjud@tjrs.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5001049-24.2021.8.21.0089/RS

AUTOR: CERAMICA KOTTWITZ LTDA

Local: Candelária Data: 29/04/2024

EDITAL Nº 10059478671

Edital de Relação de Credores - art. 7º, § 2º - Falência
Prazo do Edital: 30 dias
Objeto:  EDITAL DE RELAÇÃO DE CREDORES, COM PRAZO DE 10 DIAS PARA
IMPUGNAÇÃO (ART. 8º DA LEI 11.101/05), EXPEDIDO NOS AUTOS DA AÇÃO DE
FALÊNCIA DE CERAMICA KOTTWITZ LTDA., Processo n° 5001049-24.2021.8.21.0089,
EM TRÂMITE PERANTE A VARA ÚNICA DA COMARCA DE CANDELÁRIA/RS. O
DR. CELSO ROBERTO MERNAK FIALHO FAGUNDES, JUIZ DE DIREITO, NA
FORMA DA LEI, FAZ SABER que, por parte de Capital Administradora Judicial Ltda.,
Administradora Judicial da RECUPERAÇÃO CONVOLADA EM FALÊNCIA supra, nos
termos do §2° do artigo 7° da Lei 11.101/2005, foi apresentada a relação de credores a seguir,
indicando como local para verificações a Rua Padre João Manoel, 755, 10º andar, sala 102 –
Cerqueira César, CEP: 01411-902, São Paulo/SP, no horário das 10:00 às 17:00 horas.
RELAÇÃO DE CREDORES APRESENTADA: CLASSE EXTRACONCURSAL Art. 84, I-
D: CAPITAL ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA, R$ 51.747,57; CLASSE
EXTRACONCURSAL - Art. 84, I-E c/c 83, I: MAGDA I. M. ROHDE & CIA LTDA, R$
23.802,04. CLASSE EXTRACONCURSAL - Art. 84, I-E c/c 83, VI: ECOLOG - SERVIÇOS
AMBIENTAIS, R$ 823,99. TOTAL DAS CLASSES EXTRACONCURSAIS: R$ 76.373,60.
CLASSE TRABALHISTA: ALESSANDRA SCHERER DA SILVEIRA, R$ 35.383,66;
ALTAIR MORINELI DOS SANTOS, R$ 232.339,95; ALTAIR PEREIRA, R$ 67.594,03;
DARCI EUGENIO MILITZ, R$ 3.713,36; MAGDA I. M. ROHDE & CIA LTDA, R$
15.007,38; SEBALDO EDGAR SAENGER JUNIOR e ANDREA PROCHNOW SAENGER,
R$ 7.870,43; TOTAL DA CLASSE TRABALHISTA: R$ 362.499,05. CLASSE
QUIROGRAFÁRIA: ALEXANDRE MULTIMARCAS EIRELI , R$ 21.965,39; ARCO
DIESEL LTDA, R$ 13.421,15; ARCOFER ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA, R$
45.394,95; BANCO BRADESCO S.A, R$ 513.412,28; BOMBAS INJETORAS
CANDELÁRIA LTDA, R$ 9.457,37; CONCRETOS TREVISAN LTDA, R$ 15.369,75;
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO CENTRO JACUÍ LTDA, R$ 449.172,90; DIMEL
MATERIAIS DE EMBALAGEM LTDA, R$ 6.330,20; ECOLOG - SERVIÇOS
AMBIENTAIS, R$ 1.145,96; GOMES E SILVEIRA IND., MAN. E LOC. DE EMP. LTDA -
ME, R$ 1.075,80; HIDROBRASIL HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME, R$
6.580,05; HILARIO GRADE - ME, R$ 2.014,60; IND. E COM. DE ESTOFADOS HOPPE
LTDA - ME, R$ 423,86; JOSE JAIME ALVES MASSIRER - ME, R$ 201,34; LUCIANO
FABER, R$ 7.896,71; MECANICA GODOI LTDA - EPP, R$ 7.484,41; METALVALE LTDA
- ME, R$ 1.880,42; OLEO HIDRAULICA IND. E COM. EQUIP. LTDA - ME, R$ 4.334,41;
OLIVIA LEONI WACHHOLZ, R$ 466.006,96; RATHKE E CIA LTDA - EPP, R$ 51.933,06;
R. M. KOTTWITZ & CIA LTDA, R$ 30.207,78; REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS
LTDA, R$ 3.905,25; RODRIGO MOIZES KOTTWITZ, R$ 236.279,20; VOESTALPINE

5001049-24.2021.8.21.0089 10059478671 .V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Judicial da Comarca de Candelária

Disponibilizado no D.E.: 30/04/2024
Prazo do edital: 14/06/2024
Prazo de citação/intimação: 28/06/2024

18/06/2025, 09:16 :: 10059478671 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=arvore_documento_listar&txtNumProcesso=50010492420218210089&hash=efb276d8c15… 1/2

BOHLER W. SOLDAS DO BRASIL LTDA, R$ 1.893,77; TOTAL DA CLASSE
QUIROGRAFÁRIA R$ 1.897.788,04: CLASSE SUBQUIROGRAFÁRIA: MUNICÍPIO DE
FORMIGUEIRO, R$ 6.775,02. SOMA TOTAL DAS CLASSES DE CREDORES: R$
2.343.435,71. FAZ SABER que, a partir da publicação deste edital, terá início o prazo de 10
(dez) dias para apresentação ao Juízo de impugnação contra a relação de credores, na forma
do artigo 8°, da Lei 11.101/2005. Nada mais. E para que produza seus efeitos de direito,
mandou expedir o presente Edital que será publicado e afixado na forma da Lei. Cientes de
que este Juízo funciona na Comarca de Candelária – RS, aos 29 de abril de 2024. Dr. Celso
Roberto Mernak Fialho Fagundes, Juiz de Direito.

Documento assinado eletronicamente por ALINE BOTTEGA KOVALESKI, Servidor de Secretaria, em 29/04/2024,
às 10:38:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, informando o código
verificador 10059478671v2 e o código CRC e23bdc4b.

5001049-24.2021.8.21.0089 10059478671 .V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Judicial da Comarca de Candelária

Disponibilizado no D.E.: 30/04/2024
Prazo do edital: 14/06/2024
Prazo de citação/intimação: 28/06/2024

18/06/2025, 09:16 :: 10059478671 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=arvore_documento_listar&txtNumProcesso=50010492420218210089&hash=efb276d8c15… 2/2